
 

 

2020 年 5月 1日 

各  位 

仙台市青葉区一番町二丁目１番１号 

株式会社 仙 台 銀 行 

 

新型コロナウイルス感染症拡大に関する 

「人事労務・助成金 個別無料相談会」 の開催について 

 

株式会社仙台銀行（本店 仙台市 頭取 鈴木 隆）は、株式会社ＴＭＣ経営支援センターと

合同で、新型コロナウイルス感染症拡大等の影響を受ける事業者様を対象に「人事労務・助成金   

個別無料相談会」（第 2回）を開催しますのでお知らせいたします。 

本相談会は、新型コロナウイルス感染症拡大等の影響により事業活動が停滞し、困難な状況にある

お取引先様に対し、従業員を休ませる場合等の労務管理や活用可能な助成金に関する相談機会を 

提供するものです。 

当行では、4月 23日（木）・24日（金）に本相談会を開催し、定員を超えてご参加いただいた

ため、より多くの事業者様にご参加いただきたく開催地域を増やし第 2回として開催いたします。 

仙台銀行では、今後も取引先の経営課題解決に向けた「本業支援」に取り組んでまいります。 

 

記 

１．相談会概要  

（1）日程・会場 

開催日程 会場 所在地 

5 月 19日（火） 仙台銀行佐沼支店 登米市迫町佐沼字八幡 3-2-1 

5 月 20日（水） 仙台銀行本店 8階会議室 仙台市青葉区一番町 2-1-1 

5 月 27日（水） 仙台銀行岩沼支店 岩沼市中央 3-3-12 

   ※各会場の開催時間は、10：00～16：00となります。 

（2）相談内容   ・従業員を休ませる場合等の労務管理 

（休業手当、緊急避難型ワークシェア、解雇等） 

・活用可能な助成金 

（雇用調整、特別有給休暇、テレワーク導入等に対する助成） 

・その他、労務管理に関する相談全般 

（3）アドバイザー 株式会社ＴＭＣ経営支援センター（社会保険労務士が相談をお受けします） 

（4）その他    ・本相談会は事前予約制となります。 

         ・相談時間は、1社あたり 50分程度を予定しております。 

 

 



 

 

２．お申込み方法 

   別添チラシに記入のうえ FAX にてお送りいただくか、Sendai Big Advance（SBA）の会員様

は SBAの Web サイトよりお申込みください。 

 

３．新型コロナウイルス感染症拡大防止への対応 

・会場の換気を行うなど密閉空間を避けることとし、定期的に会場内の消毒を行います。 

・ご参加される事業者様にマスクの着用および手指のアルコール消毒にご協力いただきます。 

・風邪症状のある方や 37.5 度以上の発熱がある方の参加をご遠慮いただきます。 

・県内の新型コロナウイルス発生状況により、本相談会の開催を延期または中止いたします。 

 

 以 上 

 
≪お問合せ先≫ 

仙台銀行 地元企業応援部 本業支援室  担当 : 濱・鈴木 
TEL 022-225-8310 



 

 

 

 

 

 

 

  

※ 1 企業様の相談時間は 50 分程度となります。相談開始時間は申込後にご連絡いたします。 

 

 

 

 

 

 

日 時 会 場 

① 5 月 19 日（火）10:00～16:00 仙台銀行 佐沼支店（登米市迫町佐沼字八幡 3-2-1）  

② 5 月 20 日（水）10:00～16:00 
仙台銀行 本店 8 階会議室（仙台市青葉区一番町 2-1-1） 

※駐車場はございません。近隣の駐車場のご利用をお願いいたします。 

③ 5 月 27 日（水）10:00～16:00 仙台銀行 岩沼支店（岩沼市中央 3-3-12） 

ｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞｰ 株式会社ＴＭＣ経営支援センター （社会保険労務士がご相談をお受けします） 

相談内容 

・従業員を休ませる場合等の労務管理（休業手当、緊急避難型ワークシェア、解雇等） 

・活用可能な助成金（雇用調整、特別有給休暇、テレワーク導入等に対する助成） 

・その他、労務管理に関するご相談 

定  員 各会場 5 社 【先着順・事前予約制】  

申込方法 
ＦＡＸ 本申込書にご記入の上、お送りください 

Ｓendai Big Ａdvance トップ画面「セミナー情報」よりお申込ください 

  

人事労務・助成金 個別無料相談会  ＦＡＸ：022-225-4636 

会社名  
仙台銀行 

お取引店 
         本・支店 

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ  
連絡先 

（携帯電話）     

参加者名  役職名  

希望会場 □ ① 5 月 19 日(佐沼支店)  □ ② 5 月 20 日(本店)  □ ③ 5 月 27 日(岩沼支店) 

 

新型コロナウイルス感染症に関する 

「人事労務・助成金 個別無料相談会」 
 

【お申込等に関するお問い合わせ先】 地元企業応援部本業支援室 TEL：022-225-8310 

【ｾﾐﾅｰ当日のご連絡先】 佐沼支店 TEL：0220-22-2547  岩沼支店 TEL：0223-22-2185 

  ※本店開催（20 日）時は、地元企業応援部本業支援室までご連絡ください。 

※本申込やお問い合わせ時にお伝え頂いた情報は、本セミナーの運営管理および主催者のご案内等にご利用させていただき、第三者 

に提供することはありません。 

【当日の感染症対策について】 

・会場の換気を行うなど密閉空間を避けることとし、定期的に会場内の消毒を行い感染症対策に努めます。 
・当日は、マスクの着用と手指のアルコール消毒にご協力くださいますようお願いいたします。 
・風邪症状のある方や 37.5 度以上の発熱がある方は参加をお控えくださいますようお願いいたします。 
・県内の新型コロナウイルス発生状況により、本相談会の開催を延期または中止することがありますので予めご了承  

ください。 
 

仙台銀行では、新型コロナウイルス感染症の影響により事業活動の見直しを余儀なくされている事業者様

を対象に、「従業員を休ませる場合等の労務管理」や「雇用調整助成金の活用」等に関する個別無料相談会を

開催いたします。(株)ＴＭＣ経営支援センターの社会保険労務士が、御社の状況をお伺いしたうえで情報提供

や具体的なアドバイスを行います。是非ご参加ください。 

事前 

予約制 


